
令和 2 年 5 月 1 日 

生徒・保護者各位 

東京高等学校長 伊藤詔一 

東京高等学校 進路指導部 

 

サテネット申し込みの延長について 

 

惜春の候 保護者の方々にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の 教育理念にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

さて、国や東京都では非常事態宣言の最大 1 ヶ月程度の延長が取沙汰され、まだ定か

ではありませんが、それに従って本校の臨時休校も延長される可能性が否めないという

状況であります。全国知事会の提言に従い、学校の 9 月始業なども議論されていますが、

たとえこういう大枠が動こうとも、日々の学習を継続することの大切さ自体は変わらな

いものだと申せましょう。 

 

先にも既にお知らせした通り、本校では本校教員オリジナルの授業配信と並行して、

【駿台サテネット 21】による映像授業を受講することができます。詳細は別紙「臨時

休校中の学習及びテキスト注文方法( 2020 年 4 月 8 日 )」をご参照ください。 

なお、当初は個人宅配の申し込み締め切りについて 4 月 30 日（木）のメール到着分

までを対象とする旨でお知らせしておりましたが、サテネット 21 運営と協議し、学校

再開まで受付可能となりましたのでお知らせいたします。引き続き下記メールアドレス

よりお申し込みください。 

 

連絡先メールアドレス satenet_tky@tokyo-hs.ac.jp  


